БИСЕРТСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

14 февраля 2024 г.  № 4/24

пгт. Бисерть

О проведении досрочного голосования отдельной группы избирателей,
зарегистрированных на территории п. Октябрьский, находящихся в

значительном удаленном от помещении для голосования месте,
транспортное сообщение с которыми отсутствует,
 на выборах Президента Российской Федерации,

назначенных на 17 марта 2024 года
Рассмотрев обращение участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 2563 о необходимости проведения досрочного
голосования отдельной группы избирателей, зарегистрированных на
территории п. Октябрьский, находящихся в значительно удаленном от
помещении для голосования месте, транспортное сообщение с которыми
отсутствует, на выборах Президента Российской Федерации, назначенных на
17 марта 2024 года, руководствуясь статьей 70 Федерального закона «О
выборах Президента Российской Федерации», Постановлением
Избирательной комиссии Свердловской области от 08.02.2024 № 5/34
«О проведении досрочного голосования отдельных групп избирателей,
находящихся в значительно удаленных от помещений для голосования
местах, транспортное сообщение с которыми отсутствует или
затруднено, на выборах Президента Российской Федерации,
назначенных на 17 марта 2024 года» Бисертская поселковая
территориальная избирательная комиссия решила:

1. Провести, 10 марта 2024 года с 10-00 до 14-00 часов, досрочное
голосование на выборах Президента Российской Федерации, назначенных на
17 марта 2024 года, отдельной группы избирателей, зарегистрированных на
территории п. Октябрьский, находящихся в значительно удаленном от
помещения для голосования месте, транспортное сообщение с которым
отсутствует, где в связи с этим невозможно провести досрочное голосование
по избирательному участку в целом.

2.Председателю участковой избирательной комиссии избирательного
участка № 2563 Суровцевой О.А.:

- провести досрочное голосование в соответствии со статьей 70
Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации» с
использованием переносного ящика для голосования № 1;

- использовать для проведения досрочного голосования автомобильный
транспорт;

- принять решение и проинформировать избирателей, а также лиц,
имеющих право присутствовать при проведении досрочного голосования в
соответствии с пунктом 5 статьи 23 Федерального закона «О выборах
Президента Российской Федерации», о дате, времени и месте проведения
досрочного голосования отдельной группы избирателей в срок до 26 февраля
2024 года.

3.Направить настоящее решение администрации Бисертского
городского округа.

4.Разместить настоящее решение на сайте Бисертской поселковой
территориальной избирательной комиссии.

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
председателя комиссии Сюзеву М.К.

Председатель

Бисертской поселковой
территориальной избирательной

комиссии

 М.К. Сюзева

Секретарь

Бисертской поселковой
территориальной избирательной

комиссии

 Е.Н. Гашкова